

Kształcenie:

Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Piotrkowie Trybunalskim

Technikum Mechaniczno-Elektryczne

kierunek: technik informatyk

ul. Roosevelta 1, 97-300 Piotrków Trybunalski

tel. (44) 732 38 33

<http://www.zsp1.piotrkow.pl>

e-mail: zsp1@zsp1.piotrkow.pl

Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Piotrkowie Trybunalskim

Technikum Budowy Maszyn

kierunki: technik teleinformatyk, technik programista

ul. Dmowskiego 38, 97-300 Piotrków

Trybunalski

tel. (44) 732 36 15

<http://www.zsp2.piotrkow.pl>

e-mail: zsp2@zsp2.piotrkow.pl

TEB Technikum w Piotrkowie Trybunalskim

kierunki: technik informatyk - technologie

chmurowe Microsoft, technik programista -

klasa patronacka Cisco Networking Academy

ul. Polna 13/13A, 97-300 Piotrków Trybunalski

tel. (44) 715 23 85

<https://teb.pl/miasta/piotrkow-tryb>

e-mail: piotrkow@teb-edukacja.pl

Więcej informacji
o zawodzie znajdziesz w:

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,

Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Wojska Polskiego 2,

97-300 Piotrków Trybunalski

Tel. (44) 649 60 87, 647 74 01

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz

Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice

Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd
Pracy w Łodzi



Administrator stron internetowych

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 351401



<https://www.brainabove.io/wp-content/uploads/2018/10/uiux.png>, dostęp: 02.04.2020

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
Centrum Informacji
i Planowania Kariery Zawodowej
Oddział w Piotrkowie Trybunalskim

Administrator stron internetowych odpowiada za prawidłowe działanie stron internetowych, w szczególności dotyczy to takich działań, jak weryfikowanie poprawności działania oprogramowania strony internetowej oraz baz danych wykorzystywanych przez oprogramowanie strony internetowej, a także weryfikowanie poprawności konfiguracji serwera strony internetowej.

Zadania zawodowe:

- aktualizowanie danych na stronie internetowej;
- modyfikowanie kodu strony internetowej;
- konfigurowanie serwera stron internetowych oraz serwera baz danych;
- instalowanie oraz konfigurowanie oprogramowania stron internetowych;
- monitorowanie oraz utrzymywanie poprawności działania oraz dostępności stron internetowych;
- optymalizowanie działania stron internetowych;
- raportowanie statystyk ruchu na stronach internetowych;
- raportowanie obciążenia oraz wydajności serwera stron internetowych;
- tworzenie kopii bezpieczeństwa strony internetowej;
- wdrażanie polityki bezpieczeństwa przetwarzania informacji na stronach internetowych;
- konfigurowanie serwera stron internetowych pod kątem bezpieczeństwa;

- dostosowanie strony internetowej dla osób niepełnosprawnych.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie:

Warunkiem niezbędnym do wykonywania zawodu jest wykształcenie średnie zawodowe o profilu informatycznym. Specyfika zawodu wymaga stałego poszerzania wiedzy oraz doskonalenia kompetencji zawodowych, mile widziane są certyfikaty lub zaświadczenia potwierdzające znajomość języków programowania wykorzystywanych w tworzeniu stron internetowych oraz umiejętność posługiwania się narzędziami służącymi do administrowania stronami internetowymi.

Do wykonywania zadań zawodowych konieczna jest podstawowa znajomość języka angielskiego, przynajmniej w stopniu podstawowym, z uwzględnieniem specjalistycznego słownictwa związanego z informatyką.

Wymagania psychofizyczne:

Administrator stron internetowych jest zawodem wymagającym zdolności analitycznych, dokładności, samodzielności, przewidywania długofalowych skutków własnych działań. Istotne w tym zawodzie są również umiejętności twórczego rozwiązywania problemów oraz podejmowanie inicjatywy. Ze względu na charakter pracy wymagane są: koncentracja uwagi, cierpliwość oraz umiejętność planowania i ustalania priorytetów wykonywanych zadań. Kontakty z użytkownikami stron internetowych oraz

innymi członkami zespołu wymagają komunikatywności i umiejętności współpracy w zespole. Od pracownika wykonującego zadania administratora stron internetowych oczekuje się wysokiego poziomu etyki zawodowej, uczciwości i zachowania poufności.

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:

Przeciwwskazaniami względnymi do wykonywania zawodu są zaburzenia znacznego stopnia sprawności kończyn górnych w zakresie zręczności palców i rąk. Czynniki utrudniającymi pracę są wady i dysfunkcje narządu wzroku, nie poddające się korekcji szklami optycznymi lub soczewkami kontaktowymi oraz zaburzenia dużego stopnia w zakresie rozróżniania barw i koordynacji wzrokowo-ruchowej. Z uwagi na potencjalną konieczność podejmowania kontaktów z klientami ograniczeniem jest niepełnosprawność narządu słuchu, która nie może być skorygowana aparatem słuchowym w przypadku co najmniej jednego ucha, tak aby możliwa była komunikacja werbalna.

Możliwości i szanse zatrudnienia:

Administrator stron internetowych może szukać pracy zarówno w firmach i instytucjach posiadających witrynę internetową, utrzymywaną na własnych serwerach firmowych, jak również w firmach specjalizujących się w świadczeniu usług hostingowych na rzecz różnych odbiorców.